

سؤالات مسابقه پیامکی "جرعه ای از معارف مهدویت (۲) - ۱۴ تست- ویژه کارکنان و دانشجویان عزیز مرکز مهدیه

(ارسال گزینه صحیح سؤالات ذیل به همراه ذکر نام و نام خانوادگی، بخش / واحد محل کار به سامانه پیامکی ۰۷۹۱۸۳ ♦♦♦ تا ساعت ۲۴ چهارشنبه ۱۴۰۲/۱/۲۳)

به عنوان مثال: حسن محمدی فرجادی- روابط عمومی- (۱ ج (۲ الف (۳ ج و ...

ملاحظه (جهت یادآوری): جزوه مسابقه در پرتال مرکز مهدیه به نشانی: [mmc.sbmu.ac.ir](http://mmc.sbmu.ac.ir) و همچنین فایل های مشترک واحدها (فایل روابط عمومی) قابل مشاهده است.

---

### ۱- کدام گزینه صحیح است؟

الف) غالب اهل سنت معتقدند که امام زمان(عج) هنوز به دنیا نیامده و در آخر الزمان به دنیا خواهد آمد.

ب) اگر امام زمان(عج) در جهان حضور نداشته باشد، هدف از آفرینش که همانا عبادت کامل خداست، محقق نمی شود و آفرینش جهان، لغو و بیهوده می شد.

ج) طبق بیان امام سجاد(ع)، اگر امام معصوم در روی زمین نباشد، زمین ساکنانش را در خود فرو می برد.

د) تمام موارد

### ۲- کدام گزینه در باره "شب قدر" صحیح نیست؟

الف) در شب قدر، فرشتگان و روح بر روی زمین فرود می آیند و به صورت حضوری خدمت امام زمان(عج) می رسند.

ب) در شب قدر، مقدرات یکسال انسان ها تعیین و تنظیم می شود.

ج) در شب قدر، برای هرکس آن مقدر می شود که لایق آن است و زمینه هایش از ناحیه خود او فراهم شده است و این موضوع، منافاتی با اختیار انسان ندارد.

د) اکثریت اهل سنت هم قبول دارند که شب قدر منحصر به زمان پیامبر(ص) نیست و ادامه دارد.

### ۳- طبق بیان پیامبر(ص) در چه صورتی انسان به مرگ جاهلی مرده است؟

الف) وقتی که رهبر جامعه خود را نشناسد.

ب) وقتی که امام معصوم زمان خود را نشناسد.

ج) وقتی که در زمان جاهلیت قبل از اسلام، زندگی و مرده باشد.

د) تمام موارد

### ۴- کدام گزینه صحیح نیست؟

الف) به نامه هایی که امام زمان(عج) در زمان غیبت صغری مرقوم می فرمودند "توقیعات" گفته می شود.

ب) امام زمان(عج) در زمان غیبت کبری نیز واسطه فیض الهی است که بدون وجود و حضور ایشان، ادامه حیات ممکنات و جهان هستی امکان پذیر نخواهد بود.

ج) امام زمان(عج) به عنوان امام معصوم، مانع از آن است که مردم به سبب انواع گناهان و مفسداتی که انجام می دهند به عذاب های بزرگ و سخت (و عمومی) الهی دچار شوند.

د) امام زمان(عج) بر باطن افراد اشراف ندارد بلکه فقط خود آن حضرت و یا فرستادگان ویژه ایشان، مستقیماً گره از کار صالحان می گشایند.

### ۵- کدام گزینه صحیح است؟

الف) طبق اعتقاد شیعه، امکان ملاقات با امام زمان(عج) در دوران غیبت کبری، مورد پذیرش نیست.

ب) "دعای افتتاح" دعایی است از طرف امام زمان(عج) که آن حضرت خواندن آن را در هر شب ماه مبارک رمضان توصیه فرموده اند.

- (ج) عثمان بن سعید عمری، چهارمین نایب خاص امام زمان(عج) در زمان غیبت صغری بود.
- (د) در زمان غیبت صغری، نوّاب خاص امام زمان(عج) از طریق وکیلان مردم می توانستند با امام زمان(عج) ارتباط برقرار نمایند.

### ۶- کدام گزینه از حکمت های ظاهری غیبت امام زمان(عج) است؟

- (الف) آزمایش انسان ها  
(ب) تأدیب انسان ها  
(ج) حفظ جان ایشان از گزند بدخواهان و ستمگران  
(د) تمام موارد

### ۷- کدام گزینه صحیح نیست؟

- (الف) جهت تسریع در ظهور امام زمان (عج) باید به گسترش ظلم و ستم و تبعیض در جهان دامن زد.
- (ب) مجتهدین جامع الشرایط در زمان غیبت کبری، به عنوان نایب عام امام زمان (عج) هستند.
- (ج) زمان دقیق ظهور حضرت مهدی(عج) مشخص نیست.
- (د) طبق بیان امام صادق(ع) کسی که دارای ولایت پیشوایان (معصوم) باشد و انتظار ظهور حکومت حق(حضرت مهدی(عج)) را بکشد و در همان حال از دنیا برود، همانند کسی است که در خیمه حضرت قائم(عج) باشد و همچنین همراه پیامبر(ص) در مبارزاتش همراه بوده باشد.

### ۸- کدام گزینه صحیح است؟

- (الف) امام رضا(ع): به خدا سوگند اعمال شما ( انسان ها) در هر شب و روز ( از سوی خداوند) بر من عرضه می شود.
- (ب) منتظران واقعی امام مهدی(عج) وظیفه دارند علاوه بر اصلاح خویش، در اصلاح دیگران نیز بکوشند؛ زیرا برنامه ظهور آن حضرت، یک برنامه فردی نیست بلکه اجتماعی است.
- (ج) پیامبر اکرم(ص): برترین عبادت، انتظار قَرَج است.
- (د) تمام موارد

## ۹- آیا امکان دارد که بشر، روزی به دست خویش جهان را با نیروها و جنگ افزارهای مخرب خود مانند بمب اتم و ... نیست و نابود کند؟ چرا؟

الف) بله - زیرا انسان موجودی صاحب اختیار آفریده شده و ممکن است دست به هر اقدامی بزند.

ب) خیر- زیرا لزوم برقراری توازن قدرت بین کشورهای دارای قدرت هسته ای، مانع از بروز جنگ جهانی(جنگ اتمی) و نابودی جهان خواهد شد.

ج) خیر- زیرا خداوند صاحب جهان است و اگر بشر بتواند دست به چنین اقدامی بزند، خلقت انسان و جهان آفرینش عبث و بیهوده خواهد بود و خداوند هیچ گاه کار عبث نمی کند؛ بنابراین با ظهور حضرت مهدی(عج) و حکومت صالحین؛ امنیت، عدالت و رفاه و آسایش و وحدت جهانی در انتظار بشریت است.

د) بله - بشر سرانجام دست به چنین دیوانگی خواهد زد و جهان را نیست و نابود خواهد کرد ولی بعد از آن واقعه، خداوند حضرت مهدی(عج) را خواهد فرستاد تا حکومت عدالت پیشه ای بر جهان نوین، برپا نماید.

## ۱۰- طبق بیان قرآن کریم و روایات؛ شیطان تا چه زمانی مهلت فعالیت دارد؟

الف) تا زمان برپایی قیامت  
ب) تا زمان ظهور حضرت مهدی(عج)

ج) تا زمان خروج سفیانی  
د) تا سالیان سال پس از ظهور حضرت مهدی(عج)

## ۱۱- کدام گزینه در باره نشانه های ظهور حضرت مهدی(عج)، صحیح است؟

الف) ندای آسمانی، صدای رعد و برقی است که در سرتاسر عالم به صورت معجزه آسا شنیده می شود و در پی آن، باران فراوانی می بارد و بلافاصله بعد از آن، قیام حضرت مهدی(عج) رخ خواهد داد.

ب) خسوف و کسوف نابهنگام، از نشانه های حتمی ظهور حضرت قائم(عج) است.

ج) منظور از "خَسَف به بَیْدَا" آخرین حکومت باطلی است که در آستانه ظهور حضرت مهدی(عج) در شام و فلسطین وجود دارد.

د) طبق بیان امام باقر(ع) خروج سفیانف یمانی و خراسانی، در یکسال و یکماه و یک روز واقع خواهد شد.

## ۱۲) کدام گزینه صحیح است؟

الف) اصل ظهور حضرت مهدی(عج) مورد قبول و اتفاق همه فرقه های اسلامی است.

ب) یگانه دین حاکم بر جهان بعد از ظهور حضرت قائم(عج)، دین اسلام خواهد بود.

ج) مداومت بر خواندن دعای عهد، ثواب کسانی را خواهد داشت که زمان ظهور، در خدمت امام زمان(عج) می باشند.

د) تمام موارد

## ۱۳) کدام گزینه صحیح نیست؟

الف) طبق آیه ۵۹ سوره مبارکه نساء، اگر قرار باشد ولیّ امر، معصوم از خطا و گناه نباشد، محال است خداوند اطاعت مطلق از او را لازم بشمرد؛ بنابراین این منظور از "اولی الامر" در آیه مذکور، امامان معصوم علیهم السلام می باشند.

ب) طبق بیان سوره مبارکه قدر و آیه ۷ سوره مبارکه رعد، بعد از پیامبر(ص) و یازده امام معصوم علیهم السلام بعد از ایشان؛ فرشتگان و روح القدس در شب قدر هر سال تا روز قیامت، بر امام زمان(عج) نازل می شوند و زمین هیچ گاه از حجّت خدا خالی نخواهد بود.

ج) مسجد مقدس جمکران به دستور امام زمان(عج) و توسط سید ابوالحسن رضا - از علمای قم- بنا گردید.

د) فقط شیعیان، بهائیان را کافر و نجس می دانند و دیگر فرقه های اسلامی چنین عقیده و نظری ندارند.

## ۱۴) کدام گزینه در باره ویژگی های قیام امام مهدی(عج)، صحیح نیست؟

الف) "یا لثارات الحسین" یعنی "کجايند قاتلان حسین(ع)" یا "کجايند خون خواهان حسین(ع)" و شعار یاران حضرت مهدی(عج) هنگام قیام آن حضرت است.

ب) طبق بیان روایات، حدود پنجاه زن از یاران اصلی امام مهدی(عج) و همراه هسته مرکزی آن قیام می باشند.

ج) تعداد یاران خاص حضرت مهدی(عج) ۳۱۳ نفر خواهد بود.

د) وظیفه اصلی زنان عضو لشکر امام مهدی(عج)، جنگ با سپاه زنان در لشکر باطل (سپاه سُفیانی) خواهد بود.

### **کمیته فرهنگی بیمارستان مهدیه**